КРАСНОЯРСКИЙ    КРАЙ      КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
БЕЛЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
с. Беллык

[bookmark: _GoBack]01.06.2016                                                                                                № 8-48- р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БЕЛЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 18.11.2010 № 3-26-Р «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТА БЕЛЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА»

Руководствуясь главой  4 Устава Беллыкского сельсовета, на основании Заключения по нормативному правовому акту Администрации Губернатора края от 21.04.2016 № 24-04462 Беллыкский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Беллыкского сельского Совета депутатов от 18.11.2010 № 3-26-р «Об утверждении Регламента Беллыкского сельского Совета депутатов Краснотуранского района»:

- первый абзац статьи 8 приложения к Акту читать в следующей редакции:
- Внеочередные сессии созываются председателем Совета по собственной инициативе, по инициативе Главы муниципального образования, группы депутатов численностью не менее одной трети от общего числа избранных депутатов или по требованию не менее 10 процентов жителей муниципального образования, обладающих избирательным правом, в двухнедельный срок со дня поступления такого требования. Требование о созыве внеочередной сессии Совета подается с указанием вопросов повестки заседания внеочередной сессии. На внеочередных сессиях рассматриваются только те вопросы, для решения которых она созывается;

- абзац 4 статьи 88 приложения к Акту читать в следующей редакции:
- созывает в том числе по требованию  Главы муниципального образования, группы депутатов численностью не менее одной трети от общего числа избранных депутатов или по требованию  не менее 10% жителей муниципального образования внеочередные сессии;

- статью 29 приложения к Акту читать в следующей редакции:
        Статья 29 Подписание решений Совета.
        Решения представительного органа муниципального образования подписывает председатель Совета депутатов;

-статью 64  приложения к Акту читать в следующей редакции:
         Статья 64. Порядок направления Главе сельсовета принятых Советом решений.
         Решения, принятые  представительным органом муниципального образования направляется Главе муниципального образования для подписания.

-статью 65  приложения к Акту читать в следующей редакции:
Статья 65.  Подписание принятого Советом решения Главой муниципального образования.
Нормативные решения  Совета подписываются Главой муниципального образования и обнародуются в течение 10 дней в газете «Вести Беллыкского сельсовета».

-статью 67  приложения к Акту читать в следующей редакции:
         Статья 67. Порядок опубликования решений Совета
         Решения Совета Глава сельсовета направляет для опубликования в местные СМИ в течение 10 дней со дня их подписания.

-статью 30 приложения к Акту читать в следующей редакции:
Статья 30. Вступление в силу решений Совета.
         Решения Совета, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования), если иное не указано в самом решении.

-статью 32. Приложения к Акту  читать в следующей редакции:
Статью 32. Субъекты правотворческой инициативы.
Субъектами правотворческой инициативы являются депутаты, Глава сельсовета, органы территориального общественного самоуправления, инициативные группы граждан, и органы прокуратуры.
По вопросам принятия бюджета сельсовета, внесения в него изменений, утверждения отчета об исполнении бюджета правотворческая инициатива Главы сельсовета является исключительной.

- статьи 75-78 приложения к Акту признать утратившими силу.

-пункт 2 Акта читать в следующей редакции:
         2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести Беллыкского сельсовета».

         2. Решение вступает в силу в день,  следующий за днём  официального опубликования в газете «Вести Беллыкского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Беллыкского сельсовета.

Председатель Беллыкского
Сельского Совета депутатов                                                                     Т.Г. Пахомова

Глава
Беллыкского сельсовета                                                                            А.Д. Закатов